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XXI

Przedmowa

Oddajemy do rąk Czytelników publikację, która w założeniu ma stanowić 
pomoc sędziom, asesorom sądowym, referendarzom sądowym zajmujących 
się sprawami cywilnymi, jak również asystentom sędziów, w ich codziennej 
pracy w sądach powszechnych. Takich opracowań na rynku nie ma zbyt dużo, 
a więc niniejsza metodyka powinna wypełnić tę lukę. Autorzy publikacji to 
doświadczeni sędziowie (sądu okręgowego, sądów apelacyjnych i Sądu 
Najwyższego), o bardzo długim stażu orzeczniczym w wydziałach cywilnych 
i gospodarczych na różnych szczeblach wymiaru sprawiedliwości. Ich wiedza 
i doświadczenie zawodowe pozwoliła stworzyć metodykę pracy sędziego cywi-
listy o uniwersalnym charakterze, a więc taką, która będzie przydatna na różnych 
etapach postępowania cywilnego, od momentu jego rozpoczęcia po wniesienie 
nadzwyczajnego środka zaskarżenia. W założeniu w metodyce zawarto prak-
tyczne aspekty pracy sędziego, oparte na poglądach wyrażonych w doktrynie 
i orzecznictwie, ale również własnym doświadczeniu Autorów. Z uwagi na cha-
rakter opracowania nie ograniczono się do przedstawienia tych poglądów, ale 
zawarto praktyczne rozwiązania, na tle podanych przykładów, jak również wzory 
zarządzeń i orzeczeń (postanowień i wyroków), które będą przydatne w codzien-
nej pracy sędziego. Oczywiste jest, że nie ma możliwości, aby uwzględnić wszystkie 
sytuacje, odnieść się do każdego stanu faktycznego, ale metodyka ma na tyle 
ogólny charakter, że wskazane w niej rozwiązania można zastosować w różnych 
stanach faktycznych. Nie chodzi przy tym o komentowanie poszczególnych 
przepisów Kodeksu postępowania cywilnego, ale ich praktyczne zastosowanie.

Wszystkim Autorom dziękuję za wkład w to opracowanie. Szczególne 
podziękowania chciałbym jednak złożyć mojej żonie Annie, również sędziemu 
(sądu apelacyjnego), która doskonale wie, jak wymagający jest to zawód, ale 
jednocześnie przynoszący wiele satysfakcji. Bez Jej cierpliwości i wyrozumia-
łości ta metodyka by nie powstała.

Warszawa, 31.5.2026 r.

dr hab. prof. EWSPA Tomasz Szanciło, Europejska Wyższa Szkoła Prawa  
i Administracji w Warszawie, sędzia Sądu Najwyższego Izby Cywilnej
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